
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 30, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MAYARA FERNANDA DE 

LIMA CAETANO, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO 

DE SAÚDE MENTAL DE PRINCESA 

ISABEL  

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora MAYARA 

FERNANDA DE LIMA CAETANO, para exercer 

o cargo em comissão de DE DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE MENTAL DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 33, de 26 de janeiro de 2017 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA BÁRBARA LUANA DE 

LIMA E ROSAS, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADORA DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO DE PRINCESA 

ISABEL 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora BÁRBARA 

LUANA DE LIMA E ROSAS, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO 

CENTRO DE REABILITAÇÃO DE PRINCESA 

ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

 

PORTARIA Nº 34, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

SENHOR FRANCISCO ARLEY DE 

SOUSA MOURA, DO CARGO EM 

COMISSÃO DE SUPERINTENDENTE 

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - IPM DE PRINCESA 

ISABEL 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR o Sr. FRANCISCO 

ARLEY DE SOUSA MOURA, do cargo em 

comissão de SUPERINTENDENTE DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

– IPM DE PRINCESA ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 

de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 

 

PORTARIA Nº 35, de 26 de janeiro de 2017 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA FERNANDA DE 

MEDEIROS FERNANDES FRAGOSO, 

PARA EXERCER O CARGO EM 

COMISSÃO DE COORDENADORA 

DO CENTRO DE IMAGEM DE 

PRINCESA ISABEL 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora 

FERNANDA DE MEDEIROS FERNANDES 

FRAGOSO, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO CENTRO DE 

IMAGEM.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 3 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 36, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JOANNA DARCK 

MAYARA DE MELO SILVA, PARA 

EXERCER O CARGO EM COMISSÃO 

DA DIREÇÃO DO DEPARTAMENTO 

DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora JOANNA 

DARCK MAYARA DE MELO SILVA, para 

exercer o cargo em comissão da DA DIREÇÃO DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 37, de 26 de janeiro de 2017 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOÃO CÉSAR AIRES DA 

COSTA, PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE 

ALMOXARIFADO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRINCESA ISABEL 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOÃO 

CÉSAR AIRES DA COSTA, para exercer o cargo 

em comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 4 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 38, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOÃO FRANCISCO DA 

SILVA, PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DE COORDENADOR 

DE ENFERMAGEM DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA-SAMU DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOÃO 

FRANCISCO DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR DO SERVIÇO 

DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 

- SAMU DE PRINCESA ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 39, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA DO BOM 

CONSELHO DA SILVA LEANDRO, 

PARA EXERCER O CARGO EM 

COMISSÃO DA COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE ACOLHIMENTO 

ADULTO. 

 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora MARIA DO 

BOM CONSELHO DA SILVA LEANDRO, para 

exercer o cargo em comissão da COORDENAÇÃO 

DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO ADULTO 

DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 5 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 40, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA RIANE NUNES DA SILVA 

TENÓRIO NOÉ, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO 

DE ATENÇÃO AO TRATAMENTO DE 

FORA DE DOMICÍLIO- TFD. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora RIANE 

NUNES DA SILVA TENÓRIO NOÉ, para exercer 

o cargo em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO AO 

TRATAMENTO DE FORA DO DOMICÍLIO-

TFD DE PRINCESA ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 41, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ROSIMAR RODRIGUES 

DE MEDEIROS, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADORA DO 

ECONOMATO. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora ROSIMAR 

RODRIGUES DE MEDEIROS, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DO 

ECONOMATO.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 6 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 42, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR VALDIC COIMBRA 

PEREIRA FILHO, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DA 

COORDENAÇÃO LABORATORIAL E 

ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL 

SÃO VICENTE DE PAULA. 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município 

de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor VALDIC 

COIMBRA PEREIRA FILHO, para exercer o 

cargo em comissão da COORDENAÇÃO 

LABORATORIAL E ANÁLISES CLÍNICAS 

DO HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 43, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA YOHANNA CAROLINA 

PATRIOTA, PARA EXERCER O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO 

DE RECURSOS HUMANOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora YOHANNA 

CAROLINA PATRIOTA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO 

DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 7 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 44, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ANA LUCIA DA SILVA 

COSTA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE ASSESSORA DE 

GABINETE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora ANA 

LÚCIA DA SILVA COSTA, para exercer o cargo 

em comissão de ASSESSORA DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 45, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ANA MARIA DE SOUSA 

PEREIRA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

BUCAL DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora ANA 

MARIA DE SOUSA PEREIRA, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE BUCAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação retroagindo, seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 8 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 46, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA BÁRBARA MARIA 

DUARTE MARTINS SANTOS, PARA 

O CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADORA DO CAPS 

INFANTOJUVENIL. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora BÁRBARA 

MARIA DUARTE MARTINS SANTOS, para 

exercer o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO CAPS 

INFANTOJUVENIL DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 47, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA CLÉA MEDEIROS DOS 

SANTOS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE IMUNIZAÇÃO 

- PNI. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora CLÉA 

MEDEIROS DOS SANTOS, para exercer o cargo 

em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE IMUNIZAÇÃO - PNI 

DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 9 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 48, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR EDISON VIRGULINO DE 

MEDEIROS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor EDISON 

VIRGULINO DE MEDEIROS, para exercer o 

cargo em comissão de DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 49, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA FABIANA DE ARAÚJO 

MEDEIROS DINIZ, PARA O CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO 

BÁSICA. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora FABIANA 

DE ARAÚJO MEDEIROS DINIZ, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em seus vigor na 

data da sua publicação, retroagindo efeitos 

financeiros ao dia 02 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 10 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 50, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR GILSON PRAXEDES DA 

SILVA, PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DA COORDENAÇÃO 

DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL. 

 

 O Prefeito Constitucional do Município 

de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor GILSON 

PRAXEDES DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão da COORDENAÇÃO DA 

VIGILÂNCIA AMBIENTAL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 51, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ISABELA DE MEDEIROS 

SANTANA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE COORDENADORA 

DO CAPS AD -24 HORAS. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora ISABELA 

DE MEDEIROS SANTANA, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO CAPS 

AD -24 HORAS DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 02 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito  

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 11 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 52, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JULIANNA DE 

MEDEIROS FRAZÃO, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DA 

COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE 

APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - 

NASF. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora JULIANNA 

DE MEDEIROS FRAZÃO, para exercer o cargo 

em comissão da COORDENAÇÃO DO NÚCLEO 

DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 53, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA PATRÍCIA PEREIRA DO 

NASCIMENTO ANDRADE, PARA 

EXERCER O CARGO EM COMISSÃO 

DE COORDENADORA DA 

ACADEMIA DA SAÚDE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora PATRÍCIA 

PEREIRA DO NASCIMENTO ANDRADE, para 

exercer o cargo em comissão de 

COORDENADORA DA ACADEMIA DA 

SAÚDE DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 12 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 54, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ROSIMARY MARIA DE 

LIMA, PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETORA DE 

ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR DO 

HOSPITAL SÃO VICENTE DE 

PAULA. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora 

ROSIMARY MARIA DE LIMA, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DE 

ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR DO 

HOSPITALAR DO HOSPITAL SÃO VICENTE 

DE PAULA DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 55, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR SANDRO FERREIRA DA 

LUZ, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE COORDENADOR DO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor SANDRO 

FERREIRA DA LUZ, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR DO SERVIÇO 

DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 

- SAMU DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 13 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 56, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR SINVAL CAMILO DOS 

SANTOS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE 

DE AVALIAÇÃO E AUDITORIA - 

DCOCAV. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor SINVAL 

CAMILO DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE CONTROLE DE AVALIAÇÃO E 

AUDITORIA - DCOCAV DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 57, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR YGOR CORDEIRO LOPES 

SIQUEIRA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE CHEFE DE SEÇÃO 

DA FARMÁCIA BÁSICA. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor YGOR 

CORDEIRO LOPES SIQUEIRA, para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DA 

FARMÁCIA BÁSICA DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 14 de 14 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 58, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR TYAGO FERREIRA FÉLIX, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETOR DA CASA DO ESTUDANTE 

ANTÔNIO NOMINANDO DINIZ. 

 

  O Prefeito do Município de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor TYAGO 

FERREIRA FÉLIX, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DA CASA DO 

ESTUDANTE ANTÔNIO NOMINANDO 

DINIZ. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 59, de 26 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR RONALKSANDRO 

HENRIQUES DE LUCENA PEREIRA, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADOR DO NÚCLEO 

EDUCACIONAL PERMANENTE DO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor 

RONALKSANDRO HENRIQUES DE LUCENA 

PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DO NÚCLEO 

EDUCACIONAL PERMANENTE DO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA DE PRINCESA ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 06 de janeiro de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de janeiro de 2017. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

